men. Quem enim pudeat à tam strenua gente duxisse originē? Certe Romanis minus de sui initio gloriari licet. Sed nūc de præstantissima Alemannorum gente differamus.

ALEMANNI IN GERMANIAM INTER MENVM,
Rhenum, & Danubium iuxta syluam Martianam.

FRancorum origo nō multo pluribus hæcenus nota fuit, quàm est & Alemannorum. De nomine uero ut passim ineptiunt scriptores, dum alius à Lemanno lacu trahit prorsus alienam etymologiam, festiuam alius ab alama magna, quod pontifex quidam Romanus fecisse dicitur exhortaturus Germanos ad bellum contra Turcas. Nonnulli à Limmaha amne qui è lacu Turegensi profluit, deducere sunt ausi. Sed omnium ineptissimus est Annius quidam in Berosum, auctoris fabulosi, fabulosior interpres, nam quoties ille hircum mulget, iuxta prouerbum, hic cribrum supponit. Non nego tamen doctum fuisse qui nobis Berosum effinxit quisquis fuit, nam ita rem temperauit ut non cuius impostura statim suboleat. Is legerat apud Tacitum, Germanos dicere Herculem apud se fuisse, quare quum forte deesset nomen regis, ascripsit, apud Tuyscones regnat Hercules Alemannus, & hunc Teutanis filium facit. Annius nugis nugas cumulans Hebraicam etymologiam, si dijs placet, affert ex Talmutistarum arcanis literis, Ἰνν enim alueum significare, & Mannum esse Rhenum, proinde dictos Alemannos, quod ad Rhenum habitent. O somnia. Nouum est Alemannorum nomen, & multo recentius quàm Germanorum. Auditum autem est primū, ut suspicor, sub Probo Aug. Fl. Vopiscus in uita Proculi. Nam Alemannos, inquit, qui tunc adhuc Germani dicebantur, non sine gloriæ splendore cōtriuuit. Cuius causa, quia Germanorum nomen usitatius erat, Alemannorum uero nouum & ignotius, præsertim Prouincialibus. Itaque reperio longe antea Antoninū Caracallā Alemannici cognomen usurpasse, quod Alemannorum gentem uicisset. & Claudium Cæsarem qui post Gallienum imperauit legimus innumeras Alemannorum cohortes nō procul Benaco lacu contudisse. Huius uocabuli etymologiam rectius explicat Asinius Quadratus, qui apud Agathiam, collectitiam gentem fuisse testatur, quam rem ipsum nomen præferat. Nec ideo ἀπὸ τοῦ ἀλμάνοι deduci debet quod Græcis errare significat, perinde ac Alemanni sint, ἀλμάνοι, sed Germanica dicitio est. Enim uero suspicor quum Germani illi Septentrionales ex magna parte Sueui Transalbiani cum aliquot ulterioribus nationibus, mutare sedes & opportunitiora ad deprædandas Romanorum prouincias occupare loca constituisent, nam illic præ multitudine potentissimorum populorum, hinc Francorum, illinc, Sueuorum, Quadorū & Marcomannorum uix ullus incursioni patebat aditus, imitati priores Germanos, qui transito Rheno primi sibi hoc nominis indiderunt, & ipsi nouo uocabulo se Alemannos appellarunt, glo

runt, glorioso quidem nomine sed formidabili cōsanguineis populis ac miseris prouincialibus, nempe quod fortissimi bellatores essent & uiri omnes. Nam hæc est huius uocis germana interpretatio. Afferam huius rei simile exemplum. Nostra ætate militum manus in inferiori Germania se diabolos appellarunt, ad incutiendum terrorem ijs aduersum quos mittebantur. Vestes erant nigrae, hastæ nigrae, uultus ipsi nihilo candidiores. & certè multis iuxta nomen pernitiæ attulerūt, donec crebris bellis consumerentur. Non aliter ambitiosum hoc uocabulum collectæ Germanorum genti fortunamque nouam tentaturæ placuit. Et hæcenus de nomine. Porro Alemanni inter Mœnum amnem, Danubium, Rhenum, & fontem Danubij siue limitem qui Rhetiam ac Germaniā diuidit, nouas sedes fixerunt, non quod hanc latam Germaniæ partem ante non tenuerint Germani, ac partim Sueui, sed quod tum pauciores incolas haberet is tractus, & cōmodior esset illinc ad Rhetiam primam, hinc ad Maximam Sequanorum & Primam Germaniam incurrandam opulentissimas prouincias: quod unū spectabant Alemanni. Quo nomine nihil ambigo prioribus cultoribus gratū fuisse cōsanguineorum suorum aduentum. Argumento nobis est illos à Septentrione uenisse, quod quū Gothi Burgundiones adhuc in suis sedibus agenteis excinderent, Alemanni profligatos restituere uoluerunt, non hoc facturi nisi aliquid uel amicitia uel fœderis inter ipsos intercessisset, ex ueterum fortassis sedium uicinia. Docet hoc quod dixi Mamertinus Panegyristes in Genethliaco ad Maximianū Aug. Gothi, inquit, Burgundiones pernitus excindunt. Rursum pro uictis armantur Alemanni. Adde huc quod quum à Gothis eiekti Burgundiones, in Germania sedis inopes uagarentur, ad Alemannos tanquam amicos cōcessere. Sed quum potentē gentem recipere nollent, illi ui & ferro in Alemanniam non tamen citra damnum suum irrupere, & aliquot illic annis confedere, donec in Sequanos maturius transirent. Nam discordiam inter Alemannos & Burgundiones pepererat illa uiolenta irruptio. Colligere licet hoc ex Mamertino: Burgundiones, inquit, Alemannorum agros occupauerunt, sed sua quoque clade quæsitos, Alemanni terras amisere, sed repetūt. Porro Martiana sylua siue Hercynia Alemannis tutū perfugiū erat aduersum Romanos insequentes, quod aliquoties accidit. Narrauimus supra quū de statu ueteris Germaniæ loqueremur, Probū Germanos ultra Albim & Alemannos ultra Nicrum submouisse, emaculantes Vopisci locū & Aufonij carmen. Nec frustra Manlius Statianus apud Fl. Vopiscū in uita Probi, dixit, Testes Germani & Alemanni longè à Rheni submoti littoribus. Nam cōmuni Germanorum uocabulo, nationes cis Albim habitantes intelligit, Bructeros, Cheruscos, & Chattos. Per Alemannos autē innuit eos qui Martianas syluas incolebāt & accolebāt, quos Schuartzuualderos appellamus uulgo, quasi nigrae syluæ cultores, quod

uernacula simplicitas Martianam in Schuartzam, hoc est nigram detorse-
rit. Ammianus de Iuliano Cæsare, Profecturus itaq; per Martianas sylvas
uiasq; iunctas Histri fluminis ripis, inter subiecta uehementer incertus id
uerebatur, ne contemptus, ut comitantibus paucis, multitudinē offenderet
repugnantem. Erat autem tum Iulianus in Rauracis. Maximianus Hercu-
leus regem quendam Alemannorum cepit, & per pontē Magonciacensem
ingressus totam Alemanniam populando percurrit usq; ad traiectū Gun-
tensem, hoc est usq; ad pontem qui apud Guntzeburgum oppidum ho-
dieq; seruatur. De qua re Panegyristes, Captus s. inquit, rex ferocissimæ na-
tionis inter ipsas quas moliebatur insidias, & à ponte Rheni usq; ad Danu-
bij transitū Guntensem deuastata atq; exhausta penitus Alemannia. Sic
enim illic legendum, non, continensem. Idem ad eundem Maximianū pau-
lo post, Nunc uero toto orbe terrarum, inquit, non modo quā Romanus li-
mes fuerat uirtute uestra recepto, sed etiam quā hostilis edomito, quum to-
ties proculcata esset Alemānia, toties obstricta Sarmatia, Vitungī, Quadī,
Carpi, toties profligati, submittente se Gotho pace poscenda, supplicante
per munera rege Persarum, urebat animos, quod nunc deniq; confitemur,
una illa tanti imperij contumelia, eorū nobis intolerabilior uidebatur, quod
gloriæ sola restabat. Hæc ille. Facilis erat Alemannis iam ad Martianā syl-
uam confidentibus in Galliam interiorē per Rauracos uel Tribochos ir-
ruptio. Proinde Constantius Cæsar pater Constantini Magni, prope Lin-
gonas in Sequanis ingentem de Alemannis reportauit uictoriam princi-
patu Diocletiani Aug. in eo conflictu grauius uulneratus. Quam rem Eu-
tropius hīs uerbis describit, Per idem tempus, inquit, à Constantio Cæ-
sare (sic enim illic legendum, non, Cōstantino) in Gallia pugnatum est circa
Lingonas, die una aduersam & secundā fortunā expertus est. Nam quum
repente Barbaris ingruentibus, intra ciuitatem esset coactus tam præcipiti ne-
cessitate, ut clausis portis, per murum funibus tolleretur, uix quinque horis
medijs aduentante exercitu, sexaginta ferè milia Alemannorum cecidit. Pa-
negyristes ad Constantinum de patre Constantio loquens non modo hu-
ius Lingonicæ uictoriæ meminit, sed & alterius apud Vindonissam quod
Heluetiorum oppidū fuit nunc exiguus uiculus, aduersum Alemannos ob-
tentæ. Quid cōmemorem, inquit, Lingonicam uictoriam, & Imperatoris
ipsius uulnere gloriosam? Quid Vindonissæ campos hostium strage com-
pletos, sed adhuc ossibus opertos? Indicat Nazarius in Panegyrico suo,
quasdam Germanorum gentes & in hīs Alemannos, primum sigillatim
quamq; deinde coniunctis uiribus contra Constantinum mouisse. Quid
memorem, inquit, Bructeros, quid Chamauos? quid Cheruscōs, Chabio-
nes, Alemannos, Tubantes? bellicum strepunt nomina, & immanitas Bar-
bariæ in ipsis uocabulis adhibet horrorem. Hī omnes sigillatim, dein pa-
riter at

Victoria Lin-
gonica
Victoria Vin-
donissensis

riter armati, conspiratione fœderatæ societatis exarserant. Addit Nazarius
collectum istarum gentium exercitū ab ipso Constantino duobus tantum
comitato, sed priuato cultu confidenter aditum, fecisse eum uerba, spem il-
lorum agitate, & uersasse credulitatem (sic enim illic legendum) negasseq;
Constantinum esse præsentem. Quæ res fecit ut Germani incuriosius age-
rent, faciliusq; profligarentur. Nam Romanos propter absentiam Impera-
toris contemnebant. Hic fuit astus Constantini aduersum Germanos. Im-
periale fastigium præcipuè debet Alemannis Cōstantinus. Siquidē quum
in Britanniam ex Roma adiutus cursu publico profugisset, & tum forte pa-
ter ipsius Constantius illic uitam cum morte cōmutaret, præcipuus illi au-
tor fuit capeffendi imperij Rex Alemannorū Erocus qui in aula Cōstantij
agebat. Id quod à Sexto Aurelio proditum est, de Constantino enim lo-
quens, Mortuo patre cunctis, inquit, qui aderant adnitentibus, sed præcipuè
Eroco Alemannorū Rege auxiliij gratia Constantiū comitato, imperium
capit. Huius filius Constantius quum aduersum Gunomadum & Vado-
mariū fratres Alemannorū reges qui superiorem partē syluæ Martianæ
tenebant contra Rauracos, bellū instituisset, propter deuastatā Galliam,
& Romani milites pontem coniunctis nauibus, in Rheno suspendissent, ita
restiterunt Alemanni, ut hostes retrocedere cogerent. Quare tentarunt per
uadum quod quidam ostenderat, Rhenum furtim transire. Sed illic uigila-
bant Alemanni. Mirum autem est quod tum à Constantio pacē orarunt,
quam impetrare facillimū erat. putat Marcellinus aruspices disuasisse pu-
gnam. Eodem autore constat Alemannos apud Constantium meruisse, &
quosdam ad summa honorum fastigia prouectos. nam Latinus (forte Al-
tinus) domesticorū Comes fuit, Agilo tribunus stabuli, Scudilo, rector scu-
tariorum. Hī tunc, inquit ille, uelut dextris suis gestantes rempublicam co-
lebantur. Vnde Alemannorū signiferū legimus ad Persas discessisse quod
ei parū cōueniebat cum Iouiniano qui post Iuliani mortem imperium est
adeptus. Paulo post rursus ob eandē causam Alemannis indixit bellum
Constantius. Egressus tum in Rhetias quū ad Campos quos Cauinos uo-
cant, uenisset, præmisit Arbetionem iussum ut ripam Brigantini lacus eme-
tiens, Alemannos si quos offendisset, mox inuaderet. At hī è latebris qui-
busdam exilientes, Romanos in fugam uerterunt. Ob quam uictoriā elati,
circa munimēta Romanorum, quæ ad Rhenum & lacū Brigantinū erant,
ubi hodie Constantia uisitur, castellū siue munimentū id temporis contra
Alemannos à Constantio conditum, superbè obambulantes à cōuicijs in
illos nō abstinebant. Sed quum prædis inhiarēt dispersi, fugati sunt & ipsi
à Romanis. Coactus est deinde Constantius Iulianum patruelem suū ti-
tulo Cæsaris ornatum ad defensionē Galliarū mittere contra Alemannos
& Francos qui propter absentiam Imperatoris longinquis distenti bellis

prouincias subinde uexabant, sed præcipuè Gallias. Obsederant tum Augustodunū in Heduis Alemanni. Iulianus nouus Cæsar primo ueluti rudimento depulit illos. Liberauit & Trecaſſes, Senonasq;. Postea per Decempagos (loci nomen est) in primam Germaniam profectus quam Alemāniam possidebant, ciuitates omnes à Barbaris uendicauit, primam omnium Brocomagum, uulgò Bromat hodie uocatur frigidus uicus infra Argentoratum, nam per tres Tabernas ut puto uenerat Iulianus, deinde Argentoratum, Tarbellos, Sebusianos, Nemetas, Vangionas, & Magonciacum. Digressio Senonas in hyberna Iuliano rursus cuncta uastabant Alemanni. Quare Barbatio cum xxv. milibus armatorū missus est ad Rauracos. Proximo loco Seuerus exercitum habebat. Nihilominus Alemanni inter hostium gemina castra feliciter in Galliam irruerunt, & Lugdunum depulati sunt. Forte legēdum apud Marcellinū, Ebredunum, quod oppidum non procul aberat à Rauracis. Verum quum redirēt onusti præda, ab equitibus Romanis partim male sunt accepti. Non tamen ausus fuit Barbatio illos aggredi, cum Bainobaude tribuno, & Valentiniano qui postea fuit imperator, equestrium turmarum rectoribus. Tantum uero terroris exercitus isti Romanorum Alemannis incusserunt, ut qui trans Rhenum sedes fixerant dum absunt diu Romani, domicilia sua alioqui ob difficultatē uiarum inaccessa cæsis etiam arboribus communirent, & multi diffidentes se tueri posse in insulas Rheni profugerent. Ad unam insulam scutis in modum alueorū suppositis, nando Romani milites peruenere. Trucidati ibi uiri mulieresq;, nec ab infantium cæde temperatum. Eam insulam esse reor in qua cœnobium est hodie Benedictinorū quod Rheni augiam appellāt propè cataractas eius amnis infra Scheffhusium. Cæterum dum Romanus miles partim agrarijs stationibus occupatus est, ne uis inferretur illis qui frumēta colligebant, Alemanni Barbationem adoriuntur, & usq; ad Rauracos fugatum, captis colonib. sarcinis iumentisq; spoliant. Quæ uictoria commouit octo reges Alemannorum, ut coniunctis uiribus Rhenum cum Iuliano pugnaturi transcenderēt. Apud Argentoratū fixere castra sua. Cæsar relictis tribus tabernis quod munimentum tum reparabat, Alemannis obuiā proficiscitur. Conferuntur manus. Equitum cuneos primū nostri disiecere. Sed pedites fortiter resistebant. Hos inclinatos, auxiliares Bataui restitunt. Itaq; uincūt Romani. Capitur ingēs ille & obesi corporis Chodomarius Alemannorū rex, qui cum Serapione eum exercitū duxerat. Is ab Iuliano primum missus ad comitatum Constantij Aug. tum apud Mediolanum agentis, sed ab illo Romam deductus, in Castris peregrinis quæ in monte sunt Cælio, morbo ueterni consumptus est. Iulianus occisorum corporibus humari iussis per Tres tabernas, ubi aliquandiu commoratus est, prædam omnē cum captiuis in Mediomatricos aduehendā curauit. Ipse mox cum exercitu

exercitu Magonciacum est profectus, & illic ponte transito, terras Alemanorum intrauit. Qui pleni terroris ob cladē nuper acceptam, primū pacem petere uisi sunt, sed subito mutatis animis bellum indicebāt. Itaq; Iulianus astu cum illis agendum ratus, noctu manum militū nauigijs imposuit, iussitq; ut egressi tum ferro tum flammis omnia uastarēt. Quum postero die fumum hinc inde uidissent Alemanni, perterriti, nam ingentem exercitum transisse suspicabantur, & equites Romani passim discursabant, trans Mœnum amnem (sic enim in Marcellino legendum, non, Rhenum) aufugerūt. Multū damni tum Alemannis illatū est. nā abacta pecora, uillæ & domus ritu Romano constructæ exustæ sunt, frumenta asportata, abducti captiui. Iam ad decimum lapidem à Magonciaco in Alemanniam processerat miles Romanus, quum repertis semitis quæ abiegno robore erāt obstructæ, non tam ob inclemētiam cœli, præterierat enim æquinoctium autumnale, quàm ob uiaē difficultatē asperitatēq; progredi nequiuit. Et timebantur in secessib. auis hostium insidiæ. Cæterū nemine prodeunte rem egregiam Romani sunt aggressi. Marcus Vlpus Traianus, is qui adoptatus à Nerua Cocceio, Traianus Nerua dictus est, quū Germaniam prouinciam administraret, nam agens Agrippinæ est adoptatus & Cæsar factus, omnia munimēta ac castra quæ olim Drusus Germanicus in ueteri Germania trans Rhenum sub Augusto construxerat, diligenter restituit, quædam à fundamentis erexit. Atq; hoc est quod de eo prodit Eutropius, quum inquit, Urbes trans Rhenū in Germania reparauit. Is Traianus etiam in Germania quæ postea ceu docuimus Alemannia dicta est, non procul à Meno Rhe-noq; fluminibus arcem construxerat, dum Germanos persequitur, quam à suo nomine Traiani arcem appellauit aut Traianum. Fuit autem ille non minus uir fortis quàm & laudis cupidus, quod uel solæ inscriptiones testentur quæ hodieq; in Dacia extant innumeræ, & Vlpia Traiana ciuitas eius prouinciæ sic nominata, ut hunc herbam parietariā nō infestiuè uocari iocans Cōstantinus. Id munimentum partim à Germanis dirutū, partim ab ipsa uetustate consumptum quum reperissent in ista de qua nunc loquimur expeditione Romani milites, & nemo obsisteret, iussu Iuliani primū tumultuariè repararunt, & defensores in eo collocarunt aduersus Alemannos, deinde pace cum hostibus firmata accuratius munierunt, non solū tormentis muralib. sed & annonæ. Nam quum tres Alemannorū reges, ex hijs qui uictis apud Argentoratum suppetias miserant, tandem uenissent, ea conditione pacem obtinuerunt, ut nō minus foedera quàm ipsum munimentum seruarēt illæsum, si opus esset frumenta afferrent, locumq; defenderent. Id munimentum esse conijcio quod hæc ætas Cronburgū uocat, quasi Tronburgum, hoc est Traiani burgū, à Principe Catthorum superioribus annis occupatū, quod Martinus loci dominus Siccingij partes sequeretur. Porro

Castrū Traiani

non poterant quiescere nostri. nam Vithungi Alemannorum pars, quos possibile est Vuirtembergensi ditioni dedisse nomen ab illis profectos qui Trebellio Pollioni Viringi dicuntur, Italiae minantes, Rhetias misere deua- stabant, ita ut etiam oppida obsederent, quod prioribus incursionibus non erat factum. Sed Barbatio magister peditum post Syluanum Francum, & Neuita praepositus equitum, cum ualida manu illos depulerunt. Sub Valentiniano tertio Vithungos rursum, in Rhetiam secundam quae Vindelicia prius dicta fuit, & in Noricum incurfasse constat, qui eosdem ab Auito repul- sos commemorat, hoc carmine,

Iam post Vithungos, & Norica bella, subacto
Victor Vindelico.

Ceterum quum Iulianus Francos & Chamauos in Germania secunda compescuisset, supra Magonciacum ponte facto Rhenum transiit Aleman- nis iugum impositurus. Vbi Marcellus Seuerus adeo cognitam ante uirtu- tem Alemannorum timuit, ut extrema sit minatus indicibus uiarum qui praecedebant ni iurarēt se penitus iter ignorare. Hoc faciebat ne progredi cum exercitu cogeretur. Et tamen quum sic cunctaretur Romani, suapte sponte uenit Sunomarius Alemannorum rex, & cum Iuliano pacem iniit, redditus captiuus quos domi detinebat, & annonam mittere pollicitus. In Hortarum deinde regnum itum est per occultam semitam indicio captiuus cuiusdam, nam uiae caesis arboribus interseptae erant, uici exusti, pecora abacta, homi- nes interempti. Quod uidens Hortarius rex & ipse ueniam precaturus ac- currit. Reddidit captiuos, & in usum reparandarum urbium quas in Ger- mania prima Alemanni exciderant, materias & ligna subuehere iussus est: nec enim frumenta dare potuit, propter uastationem paulo ante factam & incendium. Reditum in hyberna. At quoniam nondum tota pacata erat Ale- mannia, nam adhuc sex reges hostes erant, Macrianus, Hariobaudus, Va- domarius, Varius, Vrsicinus & Versalpus, ineunte uere exploratorem Ha- riobaudem, Germanici sermonis peritum, specie legationis ad Hortarium regem iam pacatum misit. Quo reuerso quum totus exercitus Magunciaci collectus esset, noluit Iulianus illic ponte Rhenum transire, quanquam hoc faciendum Florentius & Lupicinus contenderent, ueritus ne foederatorum regum terrae uiolarentur, quando transitus militum citra maleficium non fiunt. Et iam Sunomarium regem amicum Romanis cuius pagi ulterioribus Rheni ripis adhaerebant, Alemanni monuerant ne uenientem exercitum transire sineret. Quum uero negaret se solum hoc posse, magnis illi uiribus Magon- ciacum properant, ipsi ripas obseruaturi. Non placebat Iuliano consilium con- texendi pontis, quod nollet periculo suos exponere. Verum noctu trecentos tantum milites ad hostilem ripam summo silentio nauibus transuehi iubet. Qui cum Alemannos transeundo fefellissent, ad ignes hostium tantum in- tentos

tentos, inciderunt adhuc ea nocte in reges, regales, & regulos quosdam quos Hortarius rex nihil de Romanorum traiectione sciens ne quis id actum dolo- putet, ad conuiuium uocatos, usque ad tertiam uigiliam extertis epulis more gentili tenuerat, nec contingere ullo modo potuerunt, tenebrarum & equorum adiumento, quod dubius impetus trusit, abreptos. sic enim castiganda Mar- cellini uerba, quos autem ex seruis nacti sunt, occiderunt. Cognito Roma- norum transitu, territi sunt reges, & qui pontem ne strueretur obseruabant, domum reuolant suis rebus consulturi. Quo tempore, ponte constituto caeterae cohortes sunt Rhenum transgressae, seruauit Hortario fidem miles ni- hil damni inferens. At secus actum in hostili terra. In regione Capellatiana, quae a Palas nomen habet, cui hodie praest Comes hinc dictus Palatinus, castra sunt posita. nam expectabantur Macrianus & Hariobaudus ger- mani fratres, & reges, qui pacem & foedus petaturi ueniebant. Superuenit & Vadamarius rex contra Rauracos habitans limiti uicinus, hoc est, e re- gione uiculi, cui Augustae nomen est, miliario supra Basileam, non suam so- lum sed & Varii, Vrsicini, & Vestralpi sociorum regum causam acturus. Ma- criano & Hariobauda data pax, & Vadamario quae pridem in clientela a Con- stantio fuerat receptus. Absentibus regibus nihil responsum est. Sed paulo post in ipsorum fines immixtis populatoribus didicerunt, propriis legatis pa- cem esse serio petendam. Quam omnes simili conditione obtinuerunt, ut ui- delicet captiuos redderent, quos crebris excursionibus abduxerant. Atque hinc fama nata celebris de Iuliano, quod Alemanniae regna quaedam prostra- uisset, recepissetque oppida Gallicana ante direpta a Barbaris & excisa, quos ipse tributarios fecerit & uectigaleis. Quae res illi non mediocrem inuidiam conciliauit apud Constantium arrogantissimum principem, quem adeo non pudebat manifestae uanitatis, ut Chonodomarium Alemannorum regem a se captum predicaret, seque stetit inter signiferos: nam haec in annaleis suis referri iussit, quum tamen nemo non sciret id horae quum commissa pugna est, quadragesima mansione fuisse Constantium ab Argentorato diremptum. Is timens quod postea accidit, ut est nulla fides regni sociis, ne discederet e Gallis Iulianus ueluti re confecta, monet occulte per literas Vadamarium Alemannorum regem ueterem clientem, qui, ceu diximus, e regione Augu- stae Rauricae Martiana syluam accolebat, ut dissimulans interim se esse ho- stem, nam nuperrime cum Iuliano foedus sanxerat, quemadmodum mox retulimus, submitteret aliquos qui collimitia uicina popularentur. Itaque ui- dens Iulianus tum Rhetiae confinia uastari, misit Libinonem quendam qui populatores arceret. Is non procul Sanctione oppido quod hodie Seccin- gam dici puto diuo Fridolino nobile, nisi Vesontione legendum illic est, cum Alemannis confligens occubuit, ex suorum numero non paucis desideratis, & ob ducis mortem mox in fugam uersis. Postea Vadamarius uaserrimus princeps

princeps cœpit Iuliano suspectus esse, cui subolebat, illud autore Cōstantio factum. Sed aperta res est, quum paulo post scriba Vadomarij à stationarijs militibus comprehensus est literas ad Augustum perlaturus, in quib. & hoc inerat præter alia multa, Cæsar tuus disciplinam nō habet. Proinde Iulianus comprehendendi Vadomarij consilium init. Obsignatam schedam ob alia negocia quædam in Rauracos proficiscenti Philagrio cuidā tradit, iubens ne aperiret nisi cis Rhenum uiso Vadomario: nam in castra Romanorum uel apud Augustam Rauricā uel apud Confluētes, Vindonissam, Forum Tiberij, item alijs locis subinde trans Rhenum cōmeabat, nec tum quicquam mali suspicabatur. Forte contigit ut apud Præpositum militum utriq; in cœna accūberent. Philagrius inspectis prius literis, à conuiuio Vadomarium capit, comitibus ipsius dimissis. Ad Cæsarem inde ductus est, & mox in Hispanias relegatus. Hic postea Phœnicen rexit Ducis nomine, missus ad Nicæam oppugnandam sub Valente. Ex regem Alemannorum uocat Ammianus, quod rex esse desisset, ut atas ea dixit, Ex præfectū, Ex consulem, Ex quæstorem, Ex comitem. Sic enim eius uerba legēda sunt, Ad quam obsidendam, cum huiusmodi pugnarum peritis Vadomario missō duce Exrege Alemannorum, Valens Nicomediam pergit. Quid igitur mirum si Iulianus Cæsar post tot bella cum Alemannis gesta, apud Marcelinum milites pro concione alloquens sic gloriatur: Retexere superfluum, inquit, puto, quoties hyeme cruda, rigētīq; cœlo, quo tempore terræ ac maria opere Martio uacant, indomitos antea, cum iactura uirium suarum repulerimus Alemānos. Id sanè nec prætermitti debet nec taceri, quod quam prope Argentoratum illuxisset ille beatissimus dies, uehēs quodammodo Gallis perpetuam libertatem, inter confertissima tela me discurrente, uos uigore usq; diurnitate fundati, uelut incitatos torrētes, hostes abruptius inundanteis superastis, ferro prostratos, uel fluminis profundo submersos, paucis relictis nostrorum, quorum exequias honestauimus celebri potius laude quàm luctu. Et in alia rursus oratione quam in Rauricis apud milites habuit per Martianas syluas profecturus ad Danubium, quod tutō licebat Vadomario rege iā capto: Arbitrio dei cœlestis, inquit, uobis inter ipsa iuuentæ rudimenta permixtus, irruptiones Allemannorū assiduas & Francorum, populandiq; uigentem licentiam fregi, uigoremq; comminui. Romanis agminibus quoties liberet Rhenum peruiū feci, cōtra murmura, fremitus, gentiumq; ualidarū uiolentos excursus stando immobilis. Ammianus fautor pietatis Christianæ ridet Iulianum qui gaudēs opinionum dissidij quæ inter Christianos erant, quōd sic uidelicet impius homo discordem plebem minus timeret, exhortatus sit Episcopus intra palatiū ad se cū populo uocatus, ut ciuilibus discordijs consopitis, quisq; nullo uetante reginæ suæ seruiret intrepidus, exclamaritq; Audite me quem Alemanni